
 

    Fornebu senioruniversitet 

    post@fsuni.no    

 

 
Til: politisk.sekretariat@baerum.kommune.no 
 

Fornebu, 14.10.2024 

Innspill til budsjettet fra Fornebu senioruniversitet 
 
Fornebu senioruniversitet (FSU) har som formål å gi personer over 60 år kunnskap, innsikt og 
opplevelse gjennom forelesninger, seminarer og studieturer. Virksomheten er basert på stor 
frivillig innsats og har 550 medlemmer og 350 på venteliste. Vi er gjennom dette en viktig 
kulturell og sosial aktør på Fornebu. 

FSU har forståelse for den vanskelige økonomiske situasjonen Bærum har kommet i. Dette 
fordrer politisk vidsyn og krevende prioriteringer. Hensyn som trekker i ulike retninger må 
balanseres, og det er viktig at skadevirkninger minimaliseres så langt det er mulig. FSU vil med 
dette som bakgrunn knytte noen kommentarer til budsjettforslaget 

• Fornebu er under kontinuerlig utbygging. Det er viktig at det samtidig investeres i sosial og 
kulturell infrastruktur. Vi mener derfor det er direkte uheldig å kutte 15% til kultur og 
frivilligheten – det er dette som skaper positiv aktivitet og liv på Fornebu. Det er 
bekymringsfullt at det i BØP foreslås å kutte i bevilgningen til Fornebupiloten som er selve 
navet for frivilligheten, de sosiale aktivitetene og livet mellom husene i utviklingen av det 
stadig voksende lokalsamfunnet. Fornebupiloten har vært, og er, av avgjørende betydning 
for vårt lokalsamfunn, inkludert FSU. 

• Flerbrukshuset er sterkt savnet. Det er stort behov for sosiale møteplasser og kulturelle, 
ikke-kommersielle arenaer for barn, unge og eldre på Fornebu. For FSU er det prekært å få 
tilgang til sentralt lokaliserte lokaler med tilstrekkelig kapasitet. 
Det er derfor veldig uheldig om Flerbrukshuset utsettes – igjen. Vi anmoder om at 
Flerbrukshuset prioriteres og at det umiddelbart igangsettes programmering med 
brukermedvirkning. Dette har liten kostnad og bidrar til å etablere et godt fundert 
prosjekteringsgrunnlag. Vi minner om at utbyggerne på Fornebu skal bidra med 50% av 
investeringskostnadene til Flerbrukshuset. 

• For å kunne prioritere Flerbrukshuset, mener vi konsekvensene av å utsette byggingen av 
Tårnkvartalet ungdomsskole til man har kontroll på økonomien, må vurderes. Bibliotek, 
ungdomsklubb og helsestasjon for barn og unge, som er planlagt i Tårnkvartalet, kan 
lokaliseres permanent i eksisterende bygninger på Flytårnet. 

• Det må utarbeides en helthetlig plan for kulturarenaer for frivilligheten og møteplasser på 
Fornebu, slik det er forutsatt i KDP3. 

Det understrekes at den voldsomme utbyggingen som skjer, og skal skje på Fornebulandet, har 
negative omkostninger, ikke minst for barn og unge. På Fornebu er allerede 20 % av 
innbyggerne under 13 år. 

Et nytt storsamfunn skal etableres på kort tid. Det er i dette perspektivet våre merknader må 
leses. 
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